
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 

V souvislosti s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se 

uskuteční ve dnech 20.-21.10.2017, si Vás dovolujeme informovat, že je možnost hlasovat na 

voličský průkaz. Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu 

je zapsán (v místě, kde je volič hlášen k trvalému pobytu), vydá obecní úřad na jeho žádost 

voličský průkaz. Voličský průkaz opravňuje voliče volit ve dnech voleb v jakémkoliv stálém 

volebním okrsku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 

O voličský průkaz lze zažádat již nyní a to buď: 

 

- osobně do 18. října 2017 do 16.00 hodin 

 

nebo písemně (v tomto případě žádost musí být doručena příslušnému obecnímu úřadu 

nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do 13. října 2017) a to: 

 

- žádostí v listinné podobě opatřenou úředně ověřeným podpisem. Při ověření podpisu u 

správních úřadů (obecní úřad, krajský úřad, obecní úřad obce s rozšířenou působností) lze 

využít osvobození od správního poplatku. 

- žádostí v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče. 

- žádostí v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

 

Voliči, mající trvalý pobyt na území města Holešova  a jeho místních částí Dobrotice, Količín, 

Tučapy a Žopy si žádají o voličský průkaz na Městském úřadě v Holešově, Masarykova 628. 

Formulář žádosti získají na podatelně nebo na stránkách www.holesov.cz.  

 

Jakékoliv další informace ohledně voleb je možno získat na stránkách ministerstva vnitra 

www.mvcr.cz v sekci „volby“ nebo na Městském úřadě Holešov, Odboru tajemníka, tel. 

573 521 359. 

 

 

Bc. Irena Ďuláková 

vedoucí Odboru tajemníka 

http://www.holesov.cz/
http://www.mvcr.cz/

